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Kære Foreningen Stenvad Mosebrug

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen.

Der er registreret 1 indberetninger.

1.

Projektnavn 

Formål med 
projektet 

Skabertrang - åbne, fagstærke værksteder på Stenvad Mosebrug �
Formålet med dette projekt er at opdatere og udbygge Stenvad Mosebrugs 
værksteder og gøre dem til rum for Norddjurs gode håndværkstraditioner. Her skal
viden, håndelag og ideer bruges og deles folk imellem, når de mødes om interesser
og kundskaber om at skabe nyt og give gammelt nyt liv. Det er nærværende og 
håndgribeligt, og der skal være plads til udfoldelse og fordybelse for den enkelte og i
sammen med andre. Det gode håndværk har stærke traditioner i Norddjurs, hvor 
generationer af dygtige håndværkere har skabt en stolt kultur med masser af teknisk
og faglig viden og godt håndelag. Det er en spændende lokal fortælling og stolthed,
som også er en lokal identitetsmarkør for byen og egnen omkring Stenvad. I dag 
søger flere tilbage til disse håndværk, både som et kulturelt anker og som en løsning
på tidens klima- og trivselsudfordringer - især koblet med ny viden og nye, mere
bæredygtige materialer. Der er en søgning mod langsommelighed og den ro og
meningsfuldhed, som ligger i at forme noget brugbart og smukt, gerne af 
naturmaterialer og måske endda bæredygtigt. Derudover er der også et fokus på 
håndens kundskab som en vigtig samfundsressource, der skal tillægges større værdi
og anerkendelse både i skole og erhverv. Projektet skal udvikle to værksteder på 
Stenvad Mosebrug: et nyt keramikværksted og et gentænkt og træværksted med 
opdateret sikkerhed. Her formes leret til kopper og kunst, og her bliver træet til 
stolens nye ben og fuglens nye hus. De to nye værkstedsfællesskaber skal være
kilde til gode fælles oplevelser, gode drøftelser, læring og fælles handling. Det er 
samværet med andre, som skaber glæde og mulighed for dygtiggørelse, kreativ 
udfoldelse og skabe eller videregive noget værdi- og meningsfyldt. Værkstederne 
taler både ind i tidens tendens og ind i Mosebruget historisk spundne kerneværdier 
som handlekraft, opfindsomhed og nøjsom hed. Her var man god til at gribe tidens
muligheder og her brugte man med stor innovation de forhåndenværende 
ressourcer. Mosebrugets kulturarv bliver på en gang både bagtæppe, inspirationskilde
for de nye værksteder. Samtidig bidrager værkstederne til forsat liv på og omkring
fabrikken til glæde for både borgere og besøgende.





Samarbejdspartnere Stærke lokale fagfolk med relevant erfaring bliver partnere i dette projekt. De bliver 
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koblet på værkstederne med ansvar for faglige aktiviteter og gode sikre og 
funktionelle strukturer og rammer, der udvikles i dialog med brugerne 
SAMARBEJDSPARTNERE - TRÆVÆRKSTED Her samarbejder vi med 2 dygtige tømrer 
der i fællesskab udgør et rigtig stærk fagligt og personligt team. - Ronnie Bundgaard, 
tømrer og værkstedslærer på Tradium Randers - Jesper Kobberøe, tømrer og 
skibstømrer tilknyttet Arkitektskolen Aarhus' snedkerværksted 
SAMARBEJDSPARTNERE KERAMIKVÆRKSTED Her samarbejder vi med Nina Barrett, 
der er uddannet pottemager og keramiker med eget værksted med undervisning, 
faste brugere. SAMARBEJDSPARTNER - IVÆRKSÆTTER! Business Djursland arbejder 
på udvikling af vores iværksættermiljø, og med også at koble værkstedsmuligheder 
rettet mod iværksættere. Vi arbejder tæt sammen om løsninger, så der også sikres 
en bæredygtige økonomi på værkstederne fremadrettet og så der bliver gode 
synergi mellem værksteder og mellem værkstederne og Stenvad Mosebrugs øvrige 
virksom hed som råder. 

Værksteder understøtter på mange måder et mere klimavenligt og bæredygtigt 
hverdagsliv. Der vil f.eks. være opmærksomhed på genbrug af materialer, reparation 
af gammelt ligesom der vil være fokus på naturlige materialer, der forarbejdes fra 
bunden og som også vil kunne genbruges i nye former. Langtidsholdbare 
byggeteknikker og nye bæredygtige materialer vil blive drøftet og nørdet. Samtidig vil 
fællesskabet bidrage til trivsel, sammen med muligheden for at udfolde sig og skabe 
noget meningsfyldt. Det bliver et rum for at møde andre, hvilket f.eks. kan være en 
udfordring for ensomme ældre og sårbare unge. Værksteder vil også indirekte 
bidrage til at understøtte værdier og aktiviteter der tiltrækker potentielle tilflyttere, 
der søger landlivet, er optaget af selv at skabe, samt på at have en grad af 
selvforsyning. 
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Projekt:

Udgifter Benævnelse kr. Indtægter Benævnelse kr.
Materialer: Materialer til brug ved arr. 25.000                   Ansøges ved Norddjurs Kommune: Kulturpuljen 150.000             

Entre / deltagerbetaling:
Andre off. Myndigheder / fonde: Velluxfonden 50.000               
Medfinansiering:

PR og markedsføring: PR og markedsføring 25.000                   

Løn og honorarer: Honorar, fagperson, træværksted 75.000                   Andet:
Honorar, fagperson, keramikværksted 75.000                   

Andet:

Udgifter i alt: 200.000                Indtægter i alt: 200.000             

Underskud (beregnes automatisk): Overskud (beregnes automatisk):

Budget
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